1

Протокол № 8

заседания Общественного совета
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

20 сентября 2018 г.          г.

Керчь

Время и место проведения: ул. Кирова,17, каб. № 102 с 16.00 до 18.30
По списку 9
Присутствовали 7 членов Общественного совета муниципального образования
городской округ Керчь.

Председатель Общественного совета Xужина Мая Викентьевна
Секретарь Общественного совета Плотников Валерий Александрович

Члены Общественного совета: Китиков Николай Тимофеевич, Севастьянов Михаил
Иосифович, Швецов Герман Васильевич, Якушев Сергей Николаевич, Шаталов Эдуард
Владимирович.

Приглашены:
Глава муниципального образования городской округ Керчь Гусаков Николай
Сергеевич.
Глава администрации Керчи Бороздин Сергей Вадимович.
Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Карпов Вячеслав
Олегович.
Директор МУП «Керченский комбинат благоустройства» Гусев И.С.
Представители СМИ города.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчѐт о выполнении решений предыдущего совета.
2. Заслушивание директора МУП «Керченский комбинат благоустройства»

Гусева И.С. о работе комбината по поддержанию порядка на городском
кладбище (по жалобам граждан).

3. Заслушивание руководства ГУП РК «Крымгазсети» о работе по повышению
доступности и комфорта своим абонентам при оказании клиентских услуг
(по жалобам граждан).

4. О ходе выполнения плана работы Общественного совета по
противодействию коррупции на 2018 – 2020 гг.

5. Утверждение документов, регламентирующих работу Общественного
совета.

6. О работе медицинских учреждений города.
7. О вопросе принятия схемы расположения нестационарных торговых

объектов (по письму предпринимателей).
8. Разное

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Отчѐт о выполнении решений предыдущего заседания совета.

СЛУШАЛИ: информацию секретаря Общественного совета Плотникова В.А.

 2

Зачитан акт проверки комиссией Общественного совета организации
дорожного движения по ул. Рыбаков, на основании письма жителей микрорайона
«Марат-1» в г. Керчи, а также акт Управления МВД России по г. Керчь, отделение
ГИБДД о выявленных недостатках в эксплуатационном состоянии дороги (улицы).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Акты проверки дорожного движения по ул. Рыбаков передать в администрацию

города.

ГОЛОСОВАЛИ:
 «ЗА» −7, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Заслушивание директора МУП «Керченский комбинат благоустройства» Гусева
И.С. и начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Карпова В.О.
о работе по поддержанию порядка на городском кладбище (по жалобам граждан).

СЛУШАЛИ: информацию Председателя Общественного совета Хужиной М.В.

ЗАСЛУШАЛИ: директора МУП «Керченский комбинат благоустройства» Гусева
И.С. о работе по поддержанию порядка на городском кладбище.
Карпов В.О. заслушан не был в связи с тем, что убыл в отпуск и за себя на совет
никого не прислал.

ВЫСТУПИЛИ: Севастьянов М.И., Плотников В.А., Китиков Н.Т., Шаталов Э.В.,
 Швецов Г.В., Якушев С.Н., Гусаков Н.С., Бороздин С.В.

РЕШИЛИ:
1. Считать работу директора МУП «Керченский комбинат благоустройства»

Гусева И.С. удовлетворительной.
2. Основные недостатки в поддержании порядка на городском и воинском

кладбище относятся к работе Управления жилищно-коммунального хозяйства
города.

3. Заслушивание представителя Управления жилищно-коммунального хозяйства города
перенести на следующее заседание Совета.

4. Общественному совету установить общественный контроль над поддержанием
порядка на воинском кладбище города, а также за состоянием других воинских
памятников.

ГОЛОСОВАЛИ:
 «ЗА» −7, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Заслушивание руководства ГУП РК «Крымгазсети» о работе по повышению
доступности и комфорта своим абонентам при оказании клиентских услуг (по
жалобам граждан).

СЛУШАЛИ: информацию председателя Общественного совета Хужиной М.В.

 3

ЗАСЛУШАЛИ: представителя руководства ГУП РК «Крымгазсети» о работе по
повышению доступности и комфорта своим абонентам при оказании клиентских
услуг.

ВЫСТУПИЛИ: Гусаков Н.С., Бороздин С.В., Севастьянов М.И., Шаталов Э.В.,
Плотников В.А., Китиков Н.Т.,  Швецов Г.В., Якушев С.Н.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководству ГУП РК «Крымгазсети» ускорить открытие
пункта обслуживания абонентов в территориально удобном для клиентов
«Крымгазсети»  месте.

2. Повторно заслушать руководство ГУП РК «Крымгазсети» о работе по
повышению доступности и комфорта своим абонентам при оказании
клиентских услуг на заседании совета в ноябре 2018 г.

3. Рекомендовать руководству ГУП РК «Крымгазсети» продолжить практику
индивидуального обслуживания ветеранов города.

ГОЛОСОВАЛИ
 «ЗА» −7, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О ходе выполнения плана работы Общественного совета по противодействию
коррупции на 2018 – 2020 гг.

СЛУШАЛИ: информацию секретаря Общественного совета Плотникова В.А.

ВЫСТУПИЛИ: Севастьянов М.И., Шаталов Э.В., Плотников В.А., Китиков Н.Т.,
Шевцов Г.В., Якушев С.Н.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о ходе выполнения плана работы Общественного совета по
противодействию коррупции на 2018 – 2020 гг. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ
 «ЗА» −7, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Утверждение документов, регламентирующих работу Общественного совета.

СЛУШАЛИ: информацию председателя Общественного совета Хужиной М.В. о
вынесении на голосование для утверждения документов, регламентирующих
работу Общественного совета:

1. Регламент Общественного совета муниципального образования городской
округ Керчь

2. Положение о помощнике члена Общественного совета, советнике
председателя общественного совета городской округ Керчь Республики Крым

3. Инструкция об организации рассмотрения обращений граждан в
Общественном совете муниципального образования городской округ Керчь
Республики Крым

4. Кодекс этики членов Общественного совета муниципального образования
городской округ Керчь

 4

РЕШИЛИ:
1. Утвердить документы, регламентирующие работу Общественного совета:

1. Регламент Общественного совета муниципального образования городской
округ Керчь

2. Положение о помощнике члена Общественного совета, советнике
председателя общественного совета городской округ Керчь Республики
Крым

3. Инструкция об организации рассмотрения обращений граждан в
Общественном совете муниципального образования городской округ Керчь
Республики Крым

4. Кодекс этики членов Общественного совета муниципального образования
городской округ Керчь

ГОЛОСОВАЛИ
 «ЗА» −7, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О работе медицинских учреждений города.

СЛУШАЛИ: информацию председателя Общественного совета Хужиной М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Гусаков Н.С., Бороздин С.В., Севастьянов М.И., Плотников В.А.,
Китиков Н.Т.,  Швецов Г.В., Якушев С.Н., Шаталов Э.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации города изучить опыт организации работы
медицинских учреждений в г. Феодосия.

2. Провести совместное заседание медицинского и общественного совета на
тему о совершенствовании системы здравоохранения в Керчи.

ГОЛОСОВАЛИ
 «ЗА» −7, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О вопросе принятия схемы расположения нестационарных торговых объектов
(по письму предпринимателей).

СЛУШАЛИ: информацию председателя Общественного совета Хужиной М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Гусаков Н.С., Бороздин С.В., Шаталов Э.В., Севастьянов М.И.,
Плотников В.А., Китиков Н.Т.,  Швецов Г.В., Якушев С.Н.

РЕШИЛИ:
1. Создать комиссию из числа членов совета с участием предпринимателей и
представителей руководства снабжающих организаций для изучения вопроса
принятия схемы расположения нестационарных торговых объектов.

ГОЛОСОВАЛИ
 «ЗА» −7, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

 5

Председатель         Хужина М.В.

Секретарь         Плотников В.А.